quancoq. propter. otariū. factū. exē. d. puit. sed. de. ter. ra. c. accedētibz. Et. no. q. licet. q. s. sine. culpa. pbat. p. uilegiū. nunq. tas. mē. sine. causa. vt. ex. ut. lite. nō. oref. quomiam. frequen. ter. s. p. ro.

Daffimus. ac. iherosoli. mitanoz. sunt. et. alij. pīarche. vt. bituricens. ac. quile. gen. vt. ix. q. ii. s. questus. et. c. nūc. vero. s. xx. di. ex. rubescant.

D. xxiii.

Reuiter. in. hac. di. xx. in. ostēdis. tur. q. lter. singuli. ordies. sūt. aseredi. et. pmo. ostēdit. q. s. lit. papa. debet. eli. gi. et. ordinarī. ses. to. q. lter. ordinar. bus. in. epm. debe. at. examari. ter. cio. qualiter. episco. pi. et. alij. inferio. res. sunt. ordinar. di. quarto. anne. s. dit. de. habitu. cle. rico. z. et. q. moni. ales. non. debent. o. tmgē. sacra. valā. **I**n. noie. s. sūt. verba. nota. rii. vsq. ibi. nouit. de. atitudo.

In. iudicōnem. iudicio. di. spaci. um. triū. lustro. z. **m** Trapezetas. id. ē. camplores.

Cateo. hic. tā. git. latenter. qd. le. gitur. in. cronias. q. benedictus. epi. scopus. qui. succel. sit. stephano. eie. ctus. est. de. pontifi. catu. et. fact. ē. pa. pa. iohs. sabīn. e. ps. p. pecūia. cui. im. s. politū. est. nomē. sif. uester. iste. etiā. de. iectus. est. vt. resti. tutus. ē. bñdictus. et. iterū. ē. eiectus. benedictus. et. da. tus. ē. papatus. io. hanni. archiepiscopi. ro. ante. postā. lati. nā. cui. impositū. ē.

nomē. gregorius. et. hic. ab. hērico. impatore. est. depositus. et. vltra. mō. tes. translatus. hoc. totū. vno. anno. factū. est. et. propter. hoc. datum. ē. pūilegiū. henrico. de. quo. hic. fit. mentio. infra. **C**asibus. nota. ad. cautelam. futuroz. aliquibz. statui. vt. lxx. di. cum. adrianus. et. s. q. vii. ouenētibz. ff. locati. si. quis. comū. s. ii. ar.

Contra quia non imputat alicui si no diuinavit. vt ex vt ecclial. bñ. vt nostru vt. ff. ad. l. acquil. si putator. per debet pcedere tractat9

Religiosissimi mi. i. epi. cardiales

Preduces. di. lxxix. c. i. of sed h dicit preduces. n respectu cardinaliu h respectu alioz clericoru. vel etiã religiosos ap pellat hic episcos pos cardiales

Legitimos. i. canonicos.

Nulla. di. lxxij. sum di. c. i. gatur. no tu iteo snt maiores papa quia ofecrant eu. quia suffraganei consecrant metro politanum. tamen snt minores eo ut. lxxvi. di. c. i. hodie papa facit hoc

Gremio. era go aliquis in ro mana ecclia pt esse non iconicus. et sic est cor. xxi. di. quis. in si. vbi dicitur q non est ibi macula neq ru ga. sed bene potest esse q omnes sint sancti non tñ omis iconi ad papatum. quia forte vel sunt corpore vicinati vel aliud habent impedimētum. Item babea h q semper de clericis ipius ecclie eligendus e plat9. si est ibi iconicus. vt. lxi. di. nullus. et. c. obitu. et. lxxij. di. metropolitano. Item in abate. xvij. q. ij. q. sit. et tunc sufficit q sit bonus sed si de altera ecclia eligitur requiritur q sit optimus. vt dicunt quidam. et est ar. ad hoc. ff. de tu. et cu. diuus de hac materia plenius inuenies. vij. q. i. licet. io. et tñ tali iuri potest renuntiare. vñ si maior pars capituli eligat d ecclia aliena. valebit electio. vt extra de elec. cu nob olim. r. c. cum in canonicos. et. c. in causis. licet. io. dixerit conera. et sufficit etiã tunc q sit bonus. vt in. e. de. cu nobis. b. ret psonale p uilegiu h fuis

Personaliter. ex hijs vbiis apparet se et iteo ad alios non pro/ga. ff. de cen. et ar. et. vij. q. i. petisti. et. xvi. q. i. hinc etiam fieri in vrbe. semp facieba e ordinao et examinao clericorum

scorūq; aliorū patrū aucte decernimus atq; statuimus. vt obeunte huius romane ecclie vniuersal pontifice. in primis cardiales epi diligētissima siml de electōne tractātes mox xpi clericos cardiales adhibeant. sicq; reliquus clerus et populus ad sensū noue electōnis accedat nimirū p̄cauētes ne venalitatē morbo aliqua occasione subrepat. Religiosissimi vni p̄duces sint in p̄mouēda p̄ticipis electōe. reliq; aut sequaces. Certus vero atq; legitimus h electionis ordo p̄pedit h p̄spēdis diuersoz patrū regul̄ siue gestis. etiã illa bti leonis pape p̄decessoris nri snia recolatur. nulla inquit racō finit vt inter epos habeant qui nec a clericis sunt electi. nec a plebibus expetiti. nec a oprouicialibus epiis cū metropolitani iudicō ofecrati. Quia ergo sedes ap̄lica cūctis in orbe terraz p̄fert ecclis. atq; ideo sup se metropolitanū habere nō p̄t. cardiales epi p̄culdubio metropolitani vice funguntur. qui videlicet antistite electū ad apostolici culminis apicem p̄uehant. eligatur aut de ipius ecclie gremio si repitur ydoneus. vel si de ipa non inuenit ex alio assumatur saluo d̄bito honore et reuerētia dilecti filij hērici q in p̄ntiaz rex habetur et fuerus impator deo occedente speratur sic ut iam ocessimus sibi et successoribus illius. qui ab hac ap̄lica sede hoc ius p̄sonaliter impetrauerunt. Quod si prauoz atq; iniquoz hominum ita p̄uersitas inualuerit. vt pura sincera atq; gratuita fieri in vrbe nō possit electō. cardiales epi scopi cū religiosi clericis catholiceisq; laicis licet paucis ius p̄tatis obtineat eligēdi ap̄lice sedis p̄ticipice vbi agrue viderit. Plane post q̄ electō fuerit fca. si bellica tempestas vel qualiscūq; hominū conat9 malignitatis studio resisterit vt is

vt di. xxij. qñ. et si alibi sit electio q̄ in loco ad hoc destimato. electio nulla est vt ex. de elec. venerabilem. nisi subsit causa vt hic dicitur. et. lxxij. di. quanto. et ex. de elec. bone memorie.

Licz paucis. hoc refertur tñ ad laicos Et disponēdi. in alijs p̄latijs secus est. nā illi ante ofirmacōez non

hnt ius amnistia di. ut ex d elec. no si. nisi sint archiepi trāsmontani. vt ex. de elec. q. si cut. vel si sint exēpri. q. si trāsmōta/ m sime statim p̄nt admistrare. ut ex de elec. nichil est. sed certe videtur q̄ in omibz idē iuris ē. vt si electus non possit intrare in possessione rei ad quā est elect9. nichilominus pro possessore est habendus. vt. di. xxij. siquis eps. et ex d rehi. spol. sepe. et de tolo et cotu. contingit. sed illa capla loquitur qñ impeditur per abuerlariū. sed p̄set dici. qñ impeditur ē in seip̄. puta quia nondū est ofecratus. exēte de. et cotu. cōtingit.

Audientia. h habes casum. vbi alicui denegatur audientia. si in casu interuisionis. et. ij. q. i. s. patet. Itē in casu scismatis. vt. xxij. q. v. nō nos. Itē cū q̄s recipit eccliam de manu laici. vt. xv. q. vij. si quis d̄ inceps. Itē cū q̄s excommunicat suū maiore. vt. xxi. di. intantū. vnde videtur q̄ spoliat9 p̄ aliquo istorum casuum nō possit p̄tere restitutionem. ex quo ei denegatur audientia ar. cōtra extra de ressi. spol. in litteris So. quilibet spoliatus s̄stitui debz. nisi spoliatus sit a iudice iusta d̄ causa. ut extra d̄ reptis. dilectus. i. et mli in casibus exceptis. vt extra de ressi. spol. litteras. r. c. extans missa. ij. q. i. in summa nec excommunicatus directe potest

rit restitutionem petē. vltē de excep. cū inter. et. c. exceptionē. b. Furorē. i. vindictam. Elementa. i. siue sit i terra siue in aqua Confundant. i. a ofusione non liberent puniatur. Ostendat. nec peccauit iste maledicento. quia maledictoz duq; sunt genera vt. xxij. q. ij. cum sancti.

Obi epus ordmandus e. i. osecrandus e qd tuc est scrutiniu faciendu
ros. xlvij. di. de petro. et. xxiij. di. vlt. et hoc verum est de scrutinio
eleccōis nisi forte sumatim et circa notū quereret de mō eligendi. et
de hīs q habes e
de elec. cū in cun-
ctis. scrutiniū aut
qd fit in osecrāto.
illud nūq̄ ē omite-
tendū. ec. ēca notū
vt h. 7. lxx. di. c.
.i. et. ij. et. iij. et. lx
v. di. c. i. imo res-
pellit si in vno de
ficiat. xxxviij. di.
que ipis.

Si docibilis
diceretur melius
docilis qd homo ē
docilis vel doceri-
nalis. liber docibi-
lis. qnqz tamē po-
nitur vnu p alio
vt h. et petrus in
eplā et erūt omnes
docibiles deo. de-
bent em reddē ra-
cōnem omni polētī.
xxxvi. di. g. ecce.

Temperat.
7. xi. q. iij. illa.

Vita. 7. di. li-
ij. legem.

Causa. Nam
appter simplicita /
tem repellitur qd
vt. xxxix. di. pe-
tr. sed iam pmo-
tus non deponitur
sed ei datur coad-
iutor. vij. q. i. quia
frater noster.

Documenta.
id est fides.

Simplicis.
id est apertis non
implicitis. vt ex-
tra de sum. tri. h. r.
miser. 7. s. di. iij.
erit aut lex.

Non inuicta
tis. 7. di. xxxvij.
relatum. ar. ad te-
res repellentes.
ar. iij. q. ij. Item
in testib. ar. con-
tra instrumenta.

Afferat. pfi-
teri. debz. qd obf-
uabit patrū regu-
las. vt in auten.
quō oportet epus
7 ceteros elicos ad
ordi. p. q. nos g.
circa principium
colla. i.

Per obicōnē.
.i. creacōnē. vult
em dicere qd non
creatus malus ē.
vt quidam dicūt
sed ex libero arbi-
trio factus est ma-
lus imo habz ab
huc liberum arbi-

triu sed illud est tū ad malū. alioquū si nō habz liberū arbitriū non
dimeret. imo quotidie fit peior. Sicut angelus bonus habet liberū ar-
bitriū sed illud ē tū ad bonum et p illud quotidiana meret et quotidie

quiescentiū merita illū ofundāt. et
in hac vita sup eū aptā vīdīctam
ostēdāt. Obseruatores aut huius
nri decreti omipotētis grā ptegat
et auctōitas beatorū aploz petri 7
pauli ab omniū vincul peccoz ab-
soluat. Epī vero 7 ceteri ordines in
fra ofituti qualiter ordinarī debe-
ant ex auctōitate carthaginē. cō-
cilij quarti. cui interfuit augusti
tpe honorij augusti ostendam ab
eoz examīnacōne incipientes.

Quo fit examīnacō 7 qī epm eligē

Obi epus ordmandus est atea
examīnetur. si natura fit pru-
dens si docilis. si puigil. si moribz tē-
peratus. si vita castus. si sobrius. si
semp suis negocijs cauens. si humi-
lis. si affabilis. si misericors. si lēat.
si in lege dñi mstructus. si i scriptu-
rarū sensibz acutus vel cautus. si in
dogmatibz ecclīasticis exercitat.
et ante omnia si fidei documta hōbis
simplicibz asserat. scilicet p̄em 7 fi-
liū 7 sanctū spm. vnu deū esse cōfir-
mans. totāqz trinitatis vnitatē de-
itātē et coessentialē 7 cōsubstantia-
lē et coeternalē et cōomipotentē p̄-
dicās. si singulas quasqz in trinita-
te psonas plenū deū 7 totas tres p-
sonas vnu deū. si incarnacōnē dñi
tati s nō in p̄e neqz i spūsancto fa-
ctā s in filio tantū credat. vt qui i
diuinitate erat dei patris fili⁹ de⁹
verus ex p̄e esset et homo verus ex
matre carnē ex matris visceribz ha-
bens et humanā aiām racōnalē. si
mul i eo veritas vtriusqz nature id
ē deus et hō vna psona. vnus filius
vnus xp̄us vnus de⁹ creator oim q
sūt et auctor dñs 7 rector cū p̄e 7
spūsancto omniū creaturaz. q pas-
sus sit p salute nra. vera carnis pas-
sione mortu⁹. vera sui corpis mor-
te resurrexit. vera carnis sue recep-
cōne et vera anime resūpcōe. i qua
veniet iudicare viuos et mortuos.
Querendū est etiā ab eo si noui et
veteris testamti. id ē legis et ppha-
rū et aploz vnu eūdqz credat au-

fit melior. homo hz liberū arbitriū eque ad bonum vt ad malum. vt. x-
xiij. q. iij. nabuchodonosor. Stendatur. nā p oericōnem dimittitur
m Dimeratur. i. dimissa o. adulto peccā. nō p bapm. aut em ad-
ultus accedit ad baptisimū cū caritate aut nō si cū caritate iā nullū ē

atorē et deū. si diabolus non p con-
dicōz s p arbitriū fit factus malus
Querendū ē etiā ab eo si credat hu-
ius quā gestamus carnis et nō al-
terius resurrectionē. si credat futu-
rū iudiciū et rēcepturos singulos p
hīs q in hac carne gesserūt. vel pe-
nas vel p̄mia si nuptias non p̄hibe-
at. si secunda m̄mōmia nō dānet.
si carniū p̄cepōnē non culpet. si pe-
nitentiā reconciliatis oūcet. si in
baptismo peccā omnia id ē tā illud
originale peccm. q̄ illa que volunta-
rie admīssa sunt dimittant. si extra
ecclīam catholicā nullus saluet. Cū
in hīs omibz examīnatus fuerit in-
ueritus plene mstructus. tūc cū cō-
sensu clericoz et laicoz et ouentu
totius puīcie epoz maxieqz me-
tropolitani vel auctoritate vel p̄sen-
tia ordinetur epus. Suscepto aut
in noie xp̄i ep̄atu nō sue delectacōi
nec suis moribz sed hīs p̄m diffi-
micōnibus acquiescat. **Qualis esse
debeat clericorum conuersatio.**